SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DE VITÓRIA-ES  1

Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Vitória - Analista em Gestão Pública e Auditor
de Controle Interno

A Prefeitura Municipal de Vitória e a Fundação Getulio Vargas, no uso de suas atribuições, tornam público o
cronograma previsto de atividades relativas ao Concurso Público:

EVENTO  DATA

Publicação do Edital de Abertura 21/06/2024

Período de Inscrições 01/07/2024 – 12/08/2024

Data limite para pagamento do boleto bancário 13/08/2024

Publicação da Relação Preliminar de inscrições deferidas e indeferidas, da Relação
Preliminar de inscrições nas vagas de negros, da Relação Preliminar de inscrições nas
vagas de indígenas, da Relação Preliminar de inscrições deferidas e indeferidas para
concorrer na condição de candidato com deficiência e da Relação Preliminar de
atendimentos especiais para a realização das provas

22/07/2024

Interposição de recursos contra as Relações Preliminares de inscrição 23/07/2024 – 24/07/2024

Publicação da Relação Definitiva de inscrições deferidas e indeferidas, da Relação
Definitiva de inscrições nas vagas de negros, da Relação Definitiva de inscrições nas
vagas de indígenas, da Relação Definitiva de inscrições deferidas e indeferidas para
concorrer na condição de candidato com deficiência e da Relação Definitiva de
atendimentos especiais para a realização das provas

05/08/2024

Divulgação da Relação candidato vaga 11/09/2024

Publicação dos Locais de Provas no Site (CCI) 07/10/2024

1ª ETAPA – PROVA OBJETIVA

Aplicação da Prova Objetiva  13/10/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 15/10/2024

Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar e contra a aplicação das provas 16/10/2024 – 17/10/2024

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar e contra
a aplicação das provas, Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva e
Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva

13/11/2024

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva 14/11/2024 – 18/11/2024

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar da
Prova Objetiva e Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva

29/11/2024

                                               2ª ETAPA – PROVA DISCURSIVA

Aplicação da Prova Discursiva  13/10/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Discursiva 18/12/2024

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva  19/12/2024 – 20/12/2024

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar,
Publicação do Resultado Definitivo da Prova Discursiva

23/01/2025

                                               3ª ETAPA – PERÍCIA MÉDICA

Convocação para a Perícia Médica  29/11/2024

Realização da Perícia Médica  17/12/2024 – 18/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Perícia Médica  03/01/2025

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica  06/01/2025 – 07/01/2025

Publicação do julgamento de recursos contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica
e Publicação do Resultado Definitivo da Perícia Médica

23/01/2025

 SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DE VITÓRIA-ES  2

                        4ª ETAPA – PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DE NEGROS E INDÍGENAS

Convocação para o Procedimento de Verificação de Negros e Indígenas  29/11/2024

Realização do Procedimento de Verificação de Negros e Indígenas  15/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar Do Procedimento de Verificação de Negros e
Indígenas

27/12/2024

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar do Procedimento de
verificação de Negros e Indígenas

30/12/2024 – 02/01/2025

Publicação do julgamento de recursos contra o Resultado Preliminar do Procedimento
de Verificação de Negros e Indígenas e Publicação do Resultado Definitivo referente
ao Procedimento de verificação de Negros e Indígenas

23/01/2025

Rio de Janeiro, 18 de setembro de 2024.

Fundação Getulio Vargas